
sTŘEtEcKY sV M,z.s.
Pergamenky 1511/3

/ shootin8@shooiin8.cz
fil339520 / sp.rn.: t lro u M§ 

'..ha2§llllgl l hl,,dllnarrl

K či.: 21601246-2023

Zpracoval:
.IUDr. .linclřich Kubík
soudrrí 7,nalec balistik
|J ztláv áltí a schvalování střelrri c
Waltrova 38. 318 00 Plzeri

Provozní řád a bezpečnostní pravidla střelnice
,rBrno Soběšiceó.o okres Brno-město,

Český střelecký svaz, z.s.lU Pergamenky 151Il3,
170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO: 00539520

(d|e platného znění z,ák. č. 11912002 Sb,, o střelných zbraních a stt"elivu, se zapracovalloll
novelott č. 1312021 Sb. o stř,elných zbraních a střelivu a clle vyhlášky č. 22112017, ze dne
19.7.2017 o provederrí některých ustanovení zákona o zbraníclr - část čtvrtá Plovozní řád

stř,elnice § 28, k § 52 odst. 7 zákonao zbrariích)

charakteristika a dislokace střelnice

Podlc ČSX rqS+O1 - Civilní stř,elrré zbraně a střelivo a Střelnice pro ruční palné a plynové z,btaně,

ie střelrrice,,Brno Soběšice". okres Brno-město, Český střelecký svaz,z,s.,U Pergatnenky 15l 1/3,

l70 00 Pralra 7 - Ilolešovice, lČO: 00539520, zaíazenajako střelrrice:
- vetrkovní
- otevt'etlá
- pro brokovtrice všech ráží
- pro bezplášt'ové olověr'é střely (broky)
- pro ocelové broky
- do100m
- s promětllivou dálkou stř,elby
- s pohyblivou palebnou čarou a terčovou linií
- stálá
- veřejná
- kortrerční
- výcviková, zkušební, sportovní a myslivecká

Stř,elr.ice se rraclrází rra KÚ Sadová, ě.p,31411,374l2,3I4l4,31415,314l8,3l4l9,314110,
314111,3114112,314113,314174,3l4l15,314176,314122,314123,315l2,3|513,953 v rnajetku
Mendelova univerzita v Brně, Zerr'ědělsk á 166511, Černá Pole, 61300 Brno, tČO: OZt 56489.



Povinn

a) Provozov atel střelnice:

, Český střelecký syaz) z,s., U Pergamenky 1511l3,170 00 Praha 7 - Holešovice,
ICO: 00539520.

b) Místo a vlastník pozemku:

Střelrrice se nachází na KÚ Sadová, č.p.31411,314l2,314l4,3I4l5.31418,314l(),
314110,314ln,3114l12,314113,314l14,3I4l15,3l4l16,314122,314123.315l2,315l3"
953 v rnajetku Metrdelova univerzita v Brně, Zerrrědělsk á 1665l1, Černá Pole, 61300 Brrro,
lCO 62156489.

c) Využití střelnice:

Střelriice je kornerční, a tudíž je využívána ke konrerčnírrr ťrčelťrrn. Br.rde vyr"ržívárra
provozovatelenr a vlastníker-n stř,elnice.

d) Veřejnost:

Střelrrice je pr*ísttrpná veřejrrosti se souhlasem provozovatele střelrrice a za
podrnírrek statlovených provoznírn řádern střelnice. zákonem o střelrrýclr zbrar-rích a
stř,elivu, včetr-rě prováděcích norem,

e) Datum ukončení provozního řádu:

Provoz střelnice a platlrost provozního řádrr.ie na dobu neurčitott, stejně tak soLrl-rlas

s provozen-r střelr-rice.

0 Provozní doba střelnice:

Stř,elnice je provozovátla ccloročně, od 1, ledr-ra clo 31 . prositrcc. Provozní doba.jc
letrrí od 1. clubna do 31. října od 8:00 do 20:00 azímni od 1. listopadtr c1o 3l. březrra od
9:00 do 17:00. Osoby vyttživajíci střelnici budou dodržovat PŘ střelrrice. Evidence osob
vytlžívajicíclr stř,elrrici je vederrá v provozním deníku střeltrice (vzor pt,ovoznílro derríktr je
ttveden v příloze).

g) Správci střelnice avzor označení:

Seznanr správcťr střelnice včetně vzol,Ll označení je r"rveden níže v Provoztrím řádu.
Správce střelr,ice rrrťrže být osoba, která splňrrje podnrírrky dle zákona č. 11912002 Sb.. o
střelrrých zbraníclr a střelivu.

2



ustanovenÝ správce střelnice:

Jméno, příimení Tel. číslo Císlo ZP
Ing. Josef Vágner 739 647 444 AL 846973
Ing. Miroslav LidinskÝ 603 554 783 AL 517070
Tomáš Dámek 778 002 574 AL903162
Luboš Adamec 603 2II 463 AL 848090
PhDr. Petr Hrdlička 604 I05 746 AL 612436
Bc. Vít Hrdlička 739 840 0ll AL 862178
Jan Wallik 604 561 545 ZP 105116
Jan PalackÝ 605182269 AL 877916
Jiří Gach 603 447 238 AL 866052
Radomír zaoral 777 550 370 AL 842990
Ins. Břetislav Doleček 604 550 3l2 AL 903844

je osoba odpovědná zabezpeěný provoz střelnice,
- mfie jím být jen fyzická osoba starší 21 let,
- nejméně 3 roky držitelem zbrojního prukazu skupiny B, C, D nebo E.

Yzor označení správce střelnice:

Správce střelnice
,,Brno Soběšice", okres Brno-město,

(Český střelecký svaz) z.s.)U Pergamenky 1511/3
170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO: 00539520)

jméno a příjmení

h) Povinnosti a oprávnění správce střelnice a dalších osob:

L Správce střelnice je povinen:

1. při qikonu funkce nosit viditelně ozrračení správce střelnice stanovené provozním
řádem střelnice,

2. zajistit přístupnost provozního řádu střelnice,
3, zajistit ostrahu střelnice v souladu s provozním řádem,
4. zajistit, aby střelbu na střelnici prováděla jen osoba, která je k tomu oprávněna,
5. zastavit střelbu na střelnici v případě ohrožení žívota, zdraví a majetku,
6. oználmrtbezzbytečného odkladu příslušnému útvaru policie nanéní nebo usmrcení

osoby při provozování střelnice,
7. vést provozní deník střelnice,
8. udržovat pořádek na střelnici,
9. vykénat ze střelnice osoby, které nedodržujíprovozlttíád.



II. Provozovatel střelnice je povinen:

1. oznámit do 10 pracovních dnů příslušnému útvaru policie, ktery vydal povolení
k provozování střelnice,

a) změnu provozního řádu střelnice,
b) změnu správce střelnice,
c) změny, které mohou mít vliv na bezpečnost provozu střelnice, nebo
d) ukončení provozování nebo zrušení střelnice,

2. Provozovatel střelnice je dále povinen
a) zajistit při provádění střelby přítomnost správce střelnice na střelnici a
b) vybavit střelnici lékárničkou první pomoc| jejíž obsah stanoví prováděcí

předpis.

i) Situační nákres střelnice:

Přehledný situační nákres střelnice s vyznačením směru střelby je přiložen
k provoznímu řádu.

j) Povolené zbrané a střelivo:

I. Zbrané:
Všechny typy dlouhých brokor,} ch zbrani v rážich ,4I0-I2 a to včetně samonabíj ecích

brokovnic v souladu se zákonem č.II9l2002 Sb., o střelných zbranicha střelivu. Zbraně musí
být nepoškozené a v řádném technickém stavu zaručujícím jejich bezpečnou funkčnost,
registrované (dokladem o registraci je průkaz zbraně), opatřené platnou ověřovací značkou
ČÚZZS nebo uznáv anou zahtaniční zkušební znaěkou, v souladu se zákonem č. 156/2000 Sb.,
o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických výrobků a mezinárodních dohod o
uznáv áni zkušebních znaěek.

Při střelbách v uvedených brokoqých disciplínách nrusí být zbraně bez řemenů.
Je zakázáno pohybovat se s nabitou zbraní mimo střelecká stanoviště.

il. Střelivo
Do brokovýchzbranije povoleno používat náboje uvedené v tabulkách CIP v souladu

se zákonem č. 11912002 Sb., o střelných zbranich a střelivu, které nejsou poškozené a jsou v
řádném teclrnickém stavu, zajišt'ujícím jejich spolehlivost a bezpečnost. Do všech zbrani je
povoleno použivat střelivo vodpovídajících rážich viz výše. Do brokovnic je povoleno
používat náboje s hromadnou střelou. Při konání brokoqfch sporlovních disciplín bude
maximální velikost jednoho broku v náboji 2,5mm a celková hmotnost hromadné střely nesmí
přesahovat 28g.

Není povoleno používat zakázané střelivo ve smyslu zákona ě. 11912002 Sb.,
o střelných zbraních a střelivu.

k) Povolený způsob střelby:

Střelnice slouží Českému střeleckému svazu, z,s., U Pergamenky 151 1l3, I70 00
Praha 7 - Holešovice, IČO: O0539520,ke střelbě ze všech druhů arážibrokových zbrani
pro disciplíny Trap (T) - 3 střeliště a Skeet (SK) - 3 střeliště. Na uvedených brokových
střelištích T a SK je možno provádět střelbu v disciplínách Lovecký parkúr (LP) a Compak
Sporting (CS). Směr střelby v disciplínách LP a CS musí být totožný se směrem střelby v

4



disciplínách T a SK. Vzdálenost střelby u brokoqých zbtartíbude od 10m do 100m. Sťelba
bude provádénazaúčelem tréninku, pořádaní soutěží a ke cvičným účelům.

Pravidla bezpečnosti provozu střelnice:

Při každém tréninku a závodě musí být přítomen ustanovený správce střelnice.
Střelbu na střelnici nelze provozovat osamocenou osobou, to znamená, že musí být
přítomny nejméně dvě osoby, zníchžjedna je správcem střelnice.
Správce střelnice urěí na kďždý trénink a závod příslušné funkcionáře nebo roáodčí,
kteří musí dbát na dodržování pravidel bezpeěné střelby.
Před zahájením střeleb provede správce nebo jím určená osoba kontrolu jednotliqých
střelišť, zda se zde nenach ánejí nepovolané osoby.
Píed zahájením vlastní střelby poučit přítomné osoby o povinnosti dodržování
bezpečnostních zásad na střelnici.
Při střelbě dodržovat všechna pravidla bezpečného zachéaení se střelnou zbraní a
střelivem.
Nepřipustit ke střelbě střelce, kteří jsou v podnapilém stavu nebo jejich schopnost je
snížena užitím omamných ěi psychotropních látek.

J.

4.

5.

1.

2.

6.

7.

8. Není dovoleno pohybovat se s nabitou zbrani mimo střelecká stanoviště.
9. Zamezit přístup osobám do prostoru, ve kterém se střílí.
10. Všechny osoby přítomné na střelnici jsou povinni se řídit tímto provoznim řádem a

pokyny správce střelnice.
1 1. V době střeleb vyvěsit na viditelném místě červený prapor, ktery bude umístěn na

stožáru.
12. Kolem,celé střelnice budou v době konání střeleb vyvěšeny ýstražné tabule (VT)

upozorňujíci, že je zde provozována střelnice.
13.ZŤetelně a jasně vyznačít barevnou fólií střeliště, na kterém se bude konat střelecká

akce druhu Lovecký parkúr (LP) a Compak sporling (CS). V prostoru střeliště budou
dále vyznačenajednotlivá střelecká stanoviště čtvercem o straně l m nebo kruhem o
průměru l m.

14, Pořadatel, správce střelnice a případně rozhodčí, má podle svého uváženi právo omezit
úhel (výseč) směru střelby u disciplíny LP a CS,

15.Každý účastník střelby (střelec) musí používat ochranné prostředky (tlumiče hluku a
ochranné brýle).

m) Postup při vzniku mimořádných událostí:

1. povinnost ihned ukončit střelbu - mimořádná událost:

a) objeví-li se v prostoru a ve směru střelby lidé nebo zviŤata,
b) při zjištění jakéhokoli porušení bezpečnostních předpisů kteýmkoliv z účastníků

střeleb.

2. Zdravotnické opatření

Při každé střelbě (typu soutěže, tréninku, závodu, přeboru) musí být střelnice
lybavena lékárniěkou, za účelem poskytnutí první pomoci. Obsah lékámičky první
pomoci stanoví prováděcí předpis MZ. Při těchto jmenovaných akcích bude vždy
připraveno motorové vozidlo, umožňující rychlý transport zraněného. V případě vážného
zranéni volat telefonní číslo 112 nebo 155.



3. Protipožární opatření

V prostoru střelnice musí být dodržována protipožární opatření, platná podle
požámích předpisů. Je zakázáno spalovat terče, obaly od nábojů, plastové nebo papírové
nábojnice a jinak manipulovat s ohněm. V případě požáru volat telefonní číslo 112 nebo
150.

n) Další sdělení:

Za podminek uvedených v provoznim íádu střelnice a při dodržení ustanovení
zákona o zbranich a střelivu, včetně prováděcích norem je provoz střelnice ,,Brno
Soběšice", okres Brno-město, Český střelecký svaz) z.s., U Pergamenky 15IIl3,
170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO: 00539520, schválen do bezpečného provozu.

Brno 23.L2023

sTňELEclry sVAZ, z.s.
Pergamenky 1511/3

Itrha7

soudní znalec Český střelecký syaz, z.s.,IJ I5lI13,
l70 00 Praha 7 - Holešovice, I : 00539520

6

[}ť:L1:^X
'§s"is.;t-*i"r,"ť> l '""i']: "l 9 .9
|i o l'",.] : ],, l o, -:

(t* %*§,:/'§ 9 rň)


